Salomoni filio Aaron Judeis Lond', roddendas ad clausum Pascha anno

XV, pro XX \. qnas ab eis rautuo accepit, reddat eisdem Judeis ad festum

Sancti Joliatmis Baptiste anno eodem. Et mandatum est justiciariis ad

custodiani Judeoniin assignatis quod terminum ilium ei indo ha1>ere

faciant. Teste ut supra.

Dc d(tm'ts datis.—Mandatuui est B. de Insula «piod loco v daiuarnin

quas rex dedit Waltero de Kverin', et undo rex liter»s sua." ci alia.<;

transmisit, habere faciat eideni Waltero v damos in foresta de Shire>vo<r,

nisi predictas v dauias ei priiis habere fecerit. Teste ut supra.

Dr. bissis datis.—^landatuin est Johanni de ^fonem' quod habere

faciat B. dc Insula duas bissis in foresta de Blakemor' ad opus uxoris

sue, de dono regis. Teste rege apud Clarend', ut supru.

J)r (jttcrcnbus datis.—Mandatum est ballivis foreste Windles' tpiod

habere faciant W. Carleolensi episcopo x quercus in cn<loni foresta ad

maeremium faciendum ad opus suum. 'J'este ut supra.

J)v caprcolis dati.\.—Mandatum est Johanni de Moneni' (juod per-

mittat Lueam de Druniar' capere duos eapreolos in l»o.«iCo suo de Canewic,

ipii est infra fore.-^tam regis de (tillingham. Teste ut supra.

J'ro Aimiuricn de Snnctn .Imando.—Hex perdonavit Amaurico do

Sancto Aniando xx .s. (|ui ab fo exiguntur per sumuionicioiiem JScaccarii

de feodo diuiidii militis v|uod tenet de ballio regis in Edburbir', pro

oxercilu regis ad primaui Iransfrclationcni legis anno etc. xiiij. IVr-

donavit etiam rex eidem Amaurico c 5. 4|ui ab eo exiguntur i»or

siimmouicioncui Scacearii pro relevio qu«>d Kadnlflis do Verdun regi

dfltuit, cujus heres idem Aniauriciis est. Et mandatum est l>arooibtis de

Scaccario quod ipsum Auiauricinn tarn de xx s. quam de predicti» c s.

quietum esse faciant. Teste rege apud Lulo.gareshal, xxvij die Marcii.
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[m. 17.] Pro Huberto Hoese.—Maudatum est priori de Hudfeld' quod de

firma maaerii de Hadfeld' de termiiio Pasche anno etc. xv, sine omni

dilatione reddat Huberto Hoese cui de mandato regis de lirma ejusdem

iiianerii est intendens. Teste rege apud Lutegar', xxvj die Marcii.

Pro inilelino Britone. —^landatum est W. de Ralegh' et W. de

Insula quod iuquisitionem inter Wiilelmum Lungesp' et Oliverum de

Aencurt et Wiilelmum Britouem quem rex niisit ad H. de Burgo etc.

pro quibui^dam uegociis suis, et que fieri debuit coiam eis in crastinu

octabarum Paacbe, pouaut iu i*espectum usque in crastiuum Ascensioni.s

Domini. Teste ut supra.

Pro episcopo Carleolenni.—Rex coucc::sit W. Carieolensi episcopo

quod mercatum quod rex eidem ei)iRCopo concesserat teueri apud maneriuni

de Melebuni', quod idem episcopus tenet de rege ad vitam suam per anti-

quam firmam, singulis septimanis per diem Mercurii, decetero teneatur

singulis septimanis per diem Sabbati apud Xeweton' que est meubrnm
predicti mauerii de Meleburn'. Concessit etiam eidem episcopo quod feria

quam rex ei concesserat teneri singulis anuis apud Melel)urn', que

iucipiat in vigilia Nativitatis Beale Marie duratura per v dies, teneatur

ibidem per octo dies ; videlicet, in vigilia Xativitatis Beale Marie, in

ipso die et per sex dies proximo sequentes.

Kt mandatum est vicecomiti Dereb' cpiod predictum mercatum et

predictam feriam clamari faciat tt teneri sicut predictum est. Teste ut

supra.

[in. Ifi.] l)e damis dutis.—Mandatum est B. de Itisula (juod habere faciat

Roberto Lupo duos damos et viij damas iu foresta regis de Shirewod'

de dono regi.s, ponentlos in parco s^uo do Carlelon'. Teste reg<^ apud

LulegHreslial', x.wj die Man-ii,

Pro Anketillo Mullorc.—Re.v perdonavit Anketillo Mallore v niarcas

qua.s regi d'jbet in h.»<' tcrmint» Pasche anno etc. xv, de llnii xxx marca-

rum quem cum rege fecit pro Aaron de Eboraco, Judeo, de debito quoil

Willelmus de Mulethorp' ei debuit.

Et mau'Iiitum est barouibiis do Scaccario quod ipnum Ankciillum do

illiM V marcis quietum es»M; i'aciant. Teste rege apud Merli'berg', xxvij

die Marcii.

l)c diitrict'wne faciinda pro tlchilit reijin.—Mandatum est couHtabulariu

Merlclxjrg' quo<l di»lringat uxorem Al<-xundri Minriot et heredcs suo.s nil

rt*d<lendiiiii Wilbdmo «1<! HiiviMliidl' ud opii-^ r<'gi« xlvj i. et viij (t. quo.H

idem Alexander r«-gi delicl pro arrerugio <h'l>ili (pio<| rcgi delmil |»n) \\\\\i

regis ei vpndiliM. TiMt« rege apud Mcrlcburg', xxviij <lic Mmcii.

J'ro hutpitiilc SaiiLti Jiarl/wtotiici (Jruntc.—Mamlatum cM Jl. du

Nuviir qu(>«l {>eriiiitlul leprono» liottpilaliH Saocli l{artli<)h)in<-i Oxonie,

Cftpcre liitoverium huuui in Imjhco du Gerietfwuj', ipiuni habcMl <i<- ilonu

J. regis, aicut capcru cunsucvcrurit tempore ipniua J. rrg'm. Teste ut

•upri.
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[ni. 10.] I)( (/iicrcii/tus datis.—>Lin(l!Uum est Johiinni de Moiiem' quod habt^re

fju'iat Johaniii eleinosiiiario regis ties quercus in l)osco de Clareixl' ad

elemosiiuiriuin regis de Clarend' eniendatidam. Teste ut supra.

Miuidatmu est Ricardo de MuutHchet quod permittat Willelmuni de

IW-auvor caporu v quercus in bosco suo do Alrefen ad domos suas, que

eoinbuste fueruut a{)ud Bracsted', reparandas. Teste rege apud Merleberg',

xxix die Marcii.

Pro Henrico filio Xicholai.—Mandatum est Johaiini de C-olemere

quod V dolia vini Wasconie que custo<le3 viiiorum regis Suhaml' ei

liberabunt per precoptuin regis ad opus Henrici filii Xicliolai, constabu-

larii de Corf, ab eis recipiat ef. cidcni IL-nrico ea babcre faciat de dctno

regis. Teste ut supra.

El mandatum est prevlictis custodibus etc. quod ea eidem Heiirioo

liberent, sicut prcdictiini est.

De custodiendo prisone. — Mandatum est TJcccoiniti Devonie quwl

]i:il(le\vinum de Raddon', quem cives Exonie cej>erinit propter vulnus cjuchI

intulit Waltero la Cbawe, majori Exonie, per quod de vita ejus despcra-

tur, rccipiat et in piisona regis salvo custodial, donee rex aliud iude

ureceperii. Teste ut supra.

Pro Hadnlfo de Huya.—kex concc-wit Raciulto de Haya quod habeat

uiium merealuui singidis septiinanis per <b'em .Martis apud maneriiun suum
de IJulcwcU, nisi etc. Et mandatum est vieecomiii Line' quod raercatum

iihid clamari faeiat et teneri, sicut pre<lictum est. Te^ste rege apud

Alerleberg', x.\x die Marcii.

De qitercubus datis.—Mandatum e^t Micbaeli de Cokimbariis quoti in

fnrosta regis de Cet faciat bi\l)i're priorisse <!e Ambre.sbir' xx quereus ad

ehiuslrum suum de Ambre.sbir' reparauduui, «le «tono regis. Teste ut

supra.

Mandatum est Johanni de Monem' quod in foresta regi.s <le Clarend'

fiK'iat liabere eidem prioris.*e duas quereus ad emendationem .stallorum

inonialium ejusdem prioratus, de dono regis. Teste ut supra.

l*ro liobertn de liruera de ptrdotuUionc.— R^'X ml petitionem IsnJ)fll.'

sororis sue, perdouavit Rolierto dc Hruera x marcas ad sustentalionem

uxoris sue, qua» debet Henedieto le Kvesk', Judeo Lond'. Kt inaniLuum
est justieiarii.s ad eustodiam .riideorum assignalis <|uod eundem Rol>ertum

(b* prediclis x man-is (piietum ess«\ et cirograpbum inter eos eonfe^Mum
id) arelia regis exirabi et ei«lem Rol)erto una cum carta quam idem
.ludouH inde babet, lilu'rari facial. Teste ut supra.

Pro /I. de Itixula.—Mandatum est Jobanni de Coleniere quod dc
vinis (pie sunt in cn^totlia sun apud Lond', facial liabere B. de In.sala

unum dolium vini Wascouie de dono regis. FcsU' ut supra.
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[m. 16.] Pro Ricardo Luiel.—Rex per cartitin suam concessit Ricardo Luvel

pro se et heredibus suis quod idem Ricardus et heredes sui inperpetiium

habeant liberam warennam in dominicis suis de honore de Kary. Et
mandatum est -vicecomiti Sumerset' quod predictam cartam in pleno

comitatu suo legi, et warennam iilam secundum tonoresn predictc carte

clamari faciat et teneri. Teste ut supra.

Et maudatum est Johanni de Munem' quod predictam warennam et

teneri faciat, sicut predictuni est. Teste ut supra.

[In cedula.] H. Dei gracia re.x Anglie etc. dilecto et fideli suo Thome de

Samford salutem. Sciatis quod concessimus et per cartam nostram con-

firmavimus dilecto nobis Warino, capellano nostro, custodi hospitalis de

Crickelad', et successoribus suis custodibus ejusdem hospitalis, quod ipsi

absque inpedimento et contradictione forestariorum, viridariorum et omnium
rainistrorum suorum habeant inperpetiium liberum cheminasium per

fore>tam nostram de Bradene cum equis et carectis suis, in eundo et

re<leundo ad buscam, carbonem et maeremium, quod iu eadem foresta

perquisierint, ad opus pauperum et fratrum ejusdem hospitalis et ad usus

eorumdem fratrum et pauperum tam ex dono quam ex empio ducendii

usque ad predictum hospitale. Et ideo vobis mandamiis quod predictam

concessionem nostram eidem Warino et succecsoribus suis custodibus

hospitalis predicti teneri facialis. Teste me ipso apud Merleberg', j die

Aprilis, anno regiii nostri xv.

fin. 16.] l)e damis datis.—Mandatum est Johanni de Venuz quod habere

faciat Olivero de Vallibus v damos in foresta de Axiholt', de dono regis.

Teste rege apod Merleberg', ij die Aprilis.

De quercubus datis.—Mandatum est Michaeli de Columbariis quod

habere facial magi.stro Johanni, capeUano Isabelle sororis re<>is, duas

quercus in balliva sua ad quandam domum levandam, de dono regis.

Teste ut supra.

De lor/uela pnnenda in respectH>n.—Mandatum crt justiciariis de

BaDCO i\uo*\ lofjiiela que est coram eis in instaiiti die Dominica proxima

post Octaba-s PaHche inter Uol)eiluin d»; Wulfrinton' et Jolianncni de

Eton', Robertuoi de Ordeshar, Adam de Haylon', el Ilugonem de Eton',

de bosco ipbius Robert! de Klon' prostrato, dum fuit in servicio regis ju

pnrtibii" tninsnutrini!>, et hx^ucla que summonifa est coram oi.s inter cosdciu

Johanncm, Rob«Ttuni, Atliim et Huj^onem petente.x, et [jrcdiclum Kobcrtutn

de Wulfrinton' tenent<m, dc tercia paile manerii d«' Kthon', ponant in

rcfpectuiR de die in diem unqiie <ul diem Dominiaim proxiniam \m>\l

predictam «liem I>>rnitiic:am proxiuuim post Octubu"* PiiHcbc. 'i'csh! ut

iiupm.

De vultteralione mnjori$ Exonie.—Mandalutn eft vicecomiti Dt-vonio

qurnl, a^'umptin Mfum Ifgnlibu** inilitibiiH <le comitatu huo Inm corona-

toribuM quniii nliiH, in propria pert-onn Hua acciMhil ad Wullcrum hi Cliawe

mujon^m Kxonic, quinn liaidcwiniiH de Riuldoti' dicbatur ilu vulnera.SM)

qiwj<l di- tnort4' «jiw tiim-liutur, pro f|uo n-x alint ei procepit «piod eundcn»
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[m. IC] Baldewinum a hallivis Exonie, qui eum arestavenint, reciperet et in

prisona regis salvo custodiret et (liligenter videat et attendat utrum ipse

major ex lesione qiiam iiUuii RaMcwinus ei focit, fin-rit in periculo mortis

an non ; ct si ipsum majorem in pcriculo mortis in\cneri», tunc ipsum

liaUk'winum salvo custodial donee rex aliud inde preceperit. Si vero de

morte ejus non sit timenduni, et idem IJ. snflicicns plegium ei invenire

voluerit a(\ standum inde recto quando rex preceperit, tunc ipsuin ita

delil)erari liiciat. Qtiod autein super hoc fecerit et in quo statu ipsum

niajorem invenerit, per iiteras suas dumino regi siguificet. Teste ut supra.

Ilibernia. Pro /F. de Saiicto Albano.—Rex R. de Hurgo, justiciario

Ilihernie, saluteui. Datum est nobis intelligi quod postquam episcopatus

de Kildelo vacare i-epit, vacavit etiam quedam prebenda in eodeui episco-

patu. Quia vero cupinius AV. de Sancto Albano clericum nostrum in

cadem ecclesiam pronioveri, vobis mandamus quod si in prefata vacaverit

uliqua prebenda sive dignitas, vel contingerit in posterum vacare, quamdiii

idem e[)i.-ctipatu.s extiterit in iiianu nostra, prebcndam ipsam sive dignilati-m

niemorato clcrico nostro nomine nostro confciatis ; decetero in tide qua

noltis tonemini, nobis signilicantcs «piamcito in eodem episcojiatu vcl

aliis episcopatibus vacautibus contigerit prebcndam vel dignitatem vacare,

quam ratione hujusmodi episcopatuum vacantium et iu manu nostra

existentium conrerro possimus; plurimumque a<lmiramur <iuod nee tempore

(juo vo.s extiti^tis justieiarius nosier Hibernie nee temporibus aliorum

justiciariorum nostrorum, de hujusmodi prebendis vel dignitatibus a«l

donutiunem nostram spectautibus tempore quo episcopatus in Hibernia

vacaveruiit, aiiquid audivimus vel aliquaui tontulimus. Volentes igitur

quod nicbd amodu liat vel disponatur de predietis prtOiendis vel

ilignilatibus sine auctoritate nobtra, vobis mandamus quod uuUo mo<Io

omittatis quin statim cum taliter vacare coiitigerint, nos inde oertificetis

ut pro voluntate nostra cas conferre po.^simus. Teste r^^a apud Rading*,

iiij die Aprilis.

Pro Fulcoiie Jiliu liicardi.—Mandatum e.-^t vicecomiti Oxonie quoil

(|uamdiu Fulco filius Ricardi fuorit coronator regis iu eotlem comiiatu.

non i)erinittat quod ponatur in assisis, juratis vel recognicionibus. Teste

ut supra.

]*ro capellano de Gc/df/ord\— .Mandatum est vicecomiti Surr' qutnl

habere I'aciat llereberto capellano ministranti in cajHdla regis apud
Gehleford', id quod ei resUit reddenJimi de lil>eratione sua debits et

consueta. quam percipit per annum; et decetero liberationem ipsam sicut

reddi debet ct solot, eidem capellano reddi faciat. Teste rege apud

Keuetou', v die Aprilia.

Pro Wi/Iclmo de Vernun.— Uex concessit Willelmo de Vernun quod
quannliu fuerit ju-sticiarius Cestr', ballivus ipsius Willelmi, cu>*tos termruni

sunrum in comitatu Line', non ponatur in a.ssisi.H vel re«'o;inici<Hiibiis. Kt

i'laLdatum «>t va ecomiti Line' qu<nl pndiefum balliMiiu in ns*i.»is \»|

recognicionibus interim non ponat, >ieiit i)redictuui c^t. Te?te ut bupra.
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[m. 16.] Quod JV. de Christi Ecclesia veniat ad regem.—Mandatum est

magistro Willelmo cle Cristecherch' quod ex quo Johannes de Monemuth'

et Walterus dt? Clifford' receperint fidelitatera hominum qui tenuerutit de

W. Marescallo quondam comite Penbi-' domino suo, qui mortuus est, et

apposita salva custodia in C{\stris que fuerunt predicti comitis et Willelmi

de Breosa, sine dilatione veinat ad dominum regem cum eo locuturus.

'I'este, etc.

De nave perniittenda abire.—^fandatum est G. de Lucy quod iiavem

Rogeri de la Wyke, in qua idem Rogerus posuit centum quarteria fruraenti,

que emit ab R. Britone, decano Wymburn', ducenda ad partes trans-

marinas, libere et sine impedimento abire pormittat cum ipso blado.

Teste rege apud Westmonasterium, viij die Aprilis.

De damis datis Rannulfo Britoni.—Quia constat regi quod comes

W. Marescallus in vita sua concessit Rannulfo Britoni de dono suo xv

damis et v damos in pareo suo de Weslon', quos quidem damo^i et damas

idem Rannulfus nondum habuit, mandatum est ballivo de Weston' quod

prcdictas xv damas et v damos eidem Rannulfo habere /aciat in eodem
parco. 'IVste ut ^upra.

Pro Alano de Lindu)i\—Rex vicecomiti Xorhamt' salutem. Quia

Alanus de Lindon' fecit nus securos [)er Hugonem Dispensatorem,

Gftlfridum Dispensatorem, Petrum de Sancto Edwardo et Johannem de

Ripariis ad standum recto coram justiciarils nostris ad priiuam assisam

etc. si quis versus eum loqui voluerit de raorte cujusdam honiinis iguoti,

qui inventus fuit occisus juxta Staumford', uude Ricardiis Fcrrant, Ilobbe

"Wad, Rogerus Wulcre, Willelnius Waitoschath', Simon de Stainesby, Avic'

la Daye et Ricardus de Gretton', homines ipsius Alani, capti et detenti

in prisonn nostra apud Norhanjt', rettati sunt ; tibi piccipimus (juod

eundcin Alanum terras et catalla sua in pace permittas. Et si quid de

t-rri.s vel calallis suis pro prcdicto retto ccpcris vel detinueris, id ei sine

dilatione deliberari facias. Et habeas ibi hoc bre\c. . Teste etc. ut

supra.

De priionibus deliberandix.—Et mandatum est eidcm vicecomiti quod

t»i predicti Hicardus, noblH5 et a!ii predicti capti et detenti in prisona

apud Norhamt', ut pn-dictum est, invenerint «-i xij probos et legaks

liotniiies qui eo4 maiiucupiaiit haljcrc coram justi<'iarii» ad primam assisam,

ad statiduui inde recto si qui.s indc lo'iui voluerit, tunc ip.sos u prisuna

deiibcret el terras et cutalla sua interim ei» in pace iialjcrc permiltat.

[b. 1ft.] J*rn fl'iltrlfno May de r/uodam retprritt.—R«!X cotueHHit Wiljclnio

May cu'<»Mli terre et h<-nMiuiu (iilrbcrli «]<• Monlibii.s (juod rchpccium

habeat de dubito wcxaf^inta marciirum (juuh Samuel et Avepiya .Jiidfi

Norhamt* ?xi){uiil ab co, ocamioiie rut*to«lie predietr, de dcl»ilo (|ii(id

|ir«-dit-tiM (iilcbertUN debuil cindiMii «JiidciM Ukque lul Jegitiinnm etnlcni

h<-r<-<hjfn prwlicii (iileberti; ita <|in»d inliMiin in •oik-m deliilo nou currat

u«ura. El mandatum cut juHticiuriiB ad cut-loiliam .Judeorum nhsignatia
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[m. 15.] quod sic fieri et inrotulari faciant. Teste rege apii'l Westmonasterium,

X die Aprilis, anno etc. xv. Per ipsum regem.

Pro Alicia de Xereford.—Rex jiisticiariis ad custodiam Judeorum

assignjitis salutem. Sciatis quod perdonaviraus Alicie de Xereford tn-sdecirn

libras et xl denarios qui exiguntur ab ea pro Rogero de Geddinges de

<iuadain terra quam ipsa eontulit prioratul Sancte Marie de Prato in Norf.

Kt ideo vobis mandamus quo«l ipsam inde quietam e8.se facialis. Teste

ut supra.

De damis datis.—Mandatum est H. de NevilT quod lialiero faciat

coraiti de Ferrariis quintpie danias in foresta de Kokingcliam dc dono

domini regis. Teste ut supra.

J)e tradendo in ballium.—Quia constat regi per intjuisitionem factam

[)cr preceptum regis (juod Maria, que fuit uxor Reginald! de CarN'ton',

appellat Matildem uxorem Joliannis Cut «le morto prodicti ReginaKii o«lio

et atiiia ct non co etc. ; mandaium est vicecomiti Beil' quod si ipiu

Matildis invenerit xij proljoa etc. coram justiciariis a<l primam assisam etc.

Teste ut supra.

De manerio de Clatford' commisso IValerando Teutonico. — Rex
concessit Walerando Teutonico manerium de Clatford' cum pertinentiis,

(juod come.s W . Marescallus tenuit de baillio regis de terris Normannorum,

babendum et tenendum de rejje et heredibus suis eidem Walerando et

Ii(M('<liI)Us suis (juouscjiie doininus rex illud nnldiderit reclis heriHiibus per

voluntatem suam vi'i per pacem ; et si contingat quod illud reilditlerit

sicnt predictum est, dominus rex vel heredes sui facient eidem Walerantlo

vel hen'dibu.s suis racionabile escambiuni in wardis vel escaetis ad valen-

ciam ojusdein mancrii. Et mandatur vicecomiti Subanit' quo»l eidem

Walerando plonatn saisinam IkhImt»' faciat de manerio predicto cum
pertinentiis. Teste ut supra.

Dc Ic.quetd ill respectnin ponenda, que. est inter reyem el priorem

Sdiictc Trinitatis Ktiufuaric.—Rex loquelain «jue est inter regcm et

prioren» Sancte Trinitatis Kanluarie ile villa «le Sandwic', jKvsuit in

resjH'ctum usjpie in unum mensem a die Pasrlie anno etc. xvj. Et hoc

.«ignat rex justiciariis de Banco. Teste rege apud Westmonasterium, xij

die Aprili.s.

J*ro mayistro Endmundo de Abbendoii".— .Man«latum est W. do

Cantilnp' (juod non vexet magisirum ?]dmun<lum de .Vbbendon', thesaurarium

Sarrisburic, contra libcrtales cj)iscopo et cnnonicis ecclesie Sarrisburiensis

coiictssjis per cartam regis quam eis inde fieri fecit. Teste ut supra.

Eodem niodo scribitur ballivo Morleberg', ballivo de Chipebani,

coQstabulario Divisarum.

Pro liadulfo de Truhlcviir de perdnnatione.—"Rex |)ordonavit

Uailulfo de Trublevill' xliiij s. ex una |»arte et xxxiiij §. ex altera part«

qui ab eo exiguntur per summonicioncn Soaccarii «le pr«*stito Hibernie
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[m. 15.] et Wallie de tempore J. regis etc. Perdouavit etiam rex eidein Radulfo

duas marcas qiias regi debuit de scutagiis de Kery, Portesm', et Pictavie,

que ab eo exiguutur per summonicionem Scaccarii de quarta parte feodi

j militis quod de rege tenet in Rrocliamt'. Et mandatura est baronibus

de Scaccario quod ipsum RaduUum, tarn de predictis xliiij s. et xxxiiij s.

quam de predictis ij marcia quietum esse faciant. Teste ut supra.

I*ro capellano hospitalis Cycestr.—Mandatum est Johanni de

Gratesden quod habere facias Thome capoUano liospitaiis leprosoruni

Cycestr' id quod ei rest^t reddendum de elemosina regis constituta de

tempore quo fuit vicecomes Surr'. Teste ut supra.

Pro Johanne de Chavigny.—Rex pro se et heredibus suis concessit

Johanni de Chavigny quod tota vita sua habeat banc libertatem, quod

non ponatur in assists, juratis vel recognicionibus. Et mandatum est

vicecomiti Leic' quod banc libertatem in balliva sua ei teneri faciat.

Teste ut supra.

De tradendo in ballium.—Quia constat regi per inquisitionem quod

Johannes filius Galfridi appeliat Johaunem de Shesnecot' de morte

Gralfridi le Sauser odio et athia et non eo quod inde culpabilis sit,

mandatum est vicecomiti Glouc' quod si idem Johannes invenerit ei xij

legttles homines etc. coram ju-ticiariis ad primam assisam etc. tunc etc.

Teste ut supra.

De qucrmhus dat'ts.—Mandatum est Hugoui de Xevili' quod habere

faciat Willelmo de Ralegh' x quercus in bosco de Cliva, <le dono regis.

Teste reg<; apud Westmonasterium, xvj die Aprilis.

Pro (tbbate de ff'arerle.—Mandatinn est. constabulario NVindlos'*

qiiwl j)ermitlat abbalem de Waverl' caper»' iii bosco suo de Wancberg'

niaeremium ad operationem ecclesie sue dc \N!iv«rr, sin«' vasto. Teste

ut «upra. l'<'r S. de Sedgrave.

I^rtt /ioyero de Sniiiery.— Miiiidatinn est vicccotniti Shiir (jiujd nnu

disttingal Kogt-rutu d<- Sumc-ry [>er iloiniiiica.s terms suas pro sciiiagio

n*gi« Piclavic p<»Ht primam tnin.sfrctationem rcgirt i|)si n-gi dcbito tic

ferxiiH mililum «pie idem Rogerus dc rcg»- (ciir-t in «apito, nisi idi-iii

R/igcnin -rulitj.Mum illud rcr«'iM-ril a prcdicti-* militibuH et nisi idem

Rogerun «cMiiajriiim n-gi «lelM-at d»- dominicis Miis, Hi scutugiuin inde rigi

deltCHlur. Tc'-I»- ut "«upra.

Dc li/urutiorie dtita,— Rex coticciwit Joliunni <ie Tudcl' lilK-rationom

«niuH dfiiarii quinii y\rmngari pcrcijHTf Molrbat in die d*- elemosina regi»

con.Htituta. Kl mandatum ««hI baronibu« de StwuTario (piod liberatiuiiem

ilUim ei hab«T« facinnt. 'Vk^Xjh at supra.

* Corr«rt«<l frriin ".lotituni dc VcniDt,"
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[ui. 15.] Pro comitisxa Pcnbr\ sorore ref/is —Rex providit quod A. coinitiKsa

Peiibr' morani facial «pud Intehergh' et in castro illic i>erendinet, «lonec

lex ei assigtiaverit dotom suuui de terris (jue fueruut W. Marcscalli eU*.

quondam viri sui, et (piod «'stoverium suum haboat sutficienter <le

l)oni.s que luoiuiit prcnlioti comiti.s in eodem inanerio et alibi in couii-

tatu Wigornic. Et mandatum est eidem wicecomiti quod predietam

comitissam ad moranduni in predicto nianerio et castro admittat «-t de

predictis bonis ei estoverium suum habere faciat, ita quo<l int«T senos-

callum ipsius comitisse, quern ad hoc assignaverit, et ballivum ipsiun

vicecomitis ad hoc assignanduni, Hunt tallie de misls et exi)6nsis quas

Oictui-us est ill predicta comitissa exbibenda de predicti:» bonis, ut inde

cum necesse fuerit, distincte et aperte po.ssit respondere Teste ut supra.

Et mandatum est J. de Monem' et Waltero do Clifford' quod de

predictis rel)us et cataliis que sunt in custodia sua de bonis pretlicli

comiti.s Miin-scalli ad predictam comitissam exhibendam, quantum necesse

tiH'iit ei Labciv f'aeiant, ita quod inter senescallum prcdicle comiiisM: et

ballivos eorum fiant tallie de misis et expensis ut supra.

Et Kicardo servienti do Inteborg' mandatum est quod ipsam coniitis.«a>u

et familiam suam in predicto CAstro ad hoc admittat. Te.ste ut su[)r:i.

Pro 11. de Buryo etc. dc inanerio de Stratton.—Rex dedit et

carta sua confirmavit H. de liurgo etc., et heredibus suis, manerium

de Stratton' in comitalu Salo2>ie cum omnibus pertiuentiis suis, tam infra

manerium illud quam extra, habendum de rege et heredllms suis sibi et

hereiiihus suis, reddendo inde regi ct heredibus suis ad Scaccarium annuatim

xv) li. ad duos tenninos ; videlicet, ad Scaccarium Pasche \iij ii. ct ad

Scaccarium Sancti Michaelis viij IT. sicut plenius etc. in carta cou-

linetur. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod sic fieri et

inrotulari faciunt.

Pro uxore JJ'entmirin*.—Rex perdonavit Margarete, que fuit uxor

Wenunwin', tallagium quod Willelmus Basset et Pluslachius de Ludcham,

(piondam lusscssores tallagii regis, as.sederunt per preceptun» regis anno

etc. xj, super duas partes mnnerii de Asslicford", quas cadem Margarda

tenet de rege ad lirmam quamdiu regi placucrit. Et mandatum est

baronibus de Scaccario quod ip.sam Margaretam do predictt> tallngio

quielam esse faciant. Teste rege apud We.stmouasterium, xv die Aprilis.

Pro prion- de SimpliiKjIiain.—Mandatum est viceconiiti Xolingli'

ct Dcreby quod non dislringat priorcni dc Semplingh' pro auxiho vii-c-

comitis ei liiciendo contni lilHMtatem suam quam idem prior ha1>et {>er

cartas prcdeccSsorum regi.-* Anglie et confirnuicioncm regis, per quas

concessum est ei (piod de prcnlicto auxilio sit quietus, non obstante eo

quod hucusquo non est usus libcrfale predicta. Teste ut supra.

De tradendis in hollium.—Rex viceconiiti Suff' saluteni. Quia [mt

inquisitioncm quam fieri precepimus, acccpimus quod Alicia cjue fi.it u\o.*

Willeliiii de Wailingcfc'd' a|ipill.il rclruiii dc I'riditon'. Hobcrtum dc

l{rt>clior, Uilcbcrlum Cocuui, Uogerum Curtpeil et Wilklmum Tregoz de
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[m. 15.] morte nrpdicti Willelmi de Wadingefeld'. odio et atia et non eo quod inde

culpabiles sunt, til)i precipimus quod si singuli predictorum invenerint

tibi xij probos et legales homines de comitatu tuo qui manucapiant eos

habere coram justiciariis nostris ad priuiam assisam cum in partes illas

venerint, ad staudum inde recto, tunc singulos illoium tradas in bailiio

illis xij probis et legalibus hominibus qui eos manuceperint, sicut pre-

dictum est, et habeas ibi nomina singulorum xij et hoc breve. Teste

ut supia.

Pro vicecomite de Mohan'.— R. comes Cornubie reddidit regi maneria

de Eston' et de Hunigham que idem comes tenuit de ballio regis, et sunt

de feodo Alani vicecomitis de Rohan. Et mandatum est vicecomiti Norf
quod de predictis maneriis cum pertinentiis eidem vicecomiti vel ballivis

suis ad opus tjusdem vicecomitis plenam saisinam habere facii't. Teste

rege apud Westmonasterium, xs. die Aprilis.

De execiitiune testamend Jr. comitis Marescalli.—Mandatum est

vicecomiti Wigornie (juod omnia catalla que fuerunt W, I^Iarescalli

quondam comiiis Pen}>r' in balliva sua, liberari faciat executoribus

testamenti ipsius comitis vel eorum certis nnntiis litems susis patentes

deferentibus, ad executionem testamenti ejusdem faciendaro, rctentis tamen
ad opus regis bobus et auris de carucis quos per probos et legales

homines appreciari faciat, et precium eorundem rrgi sine dilatione

significet. Salvo etiam Alienore comitisse Penbroc' racionabili estoverio

8UO de catallis <jne fuerunt ipsius comitis in manerio de Intcberg", sicul

rex alias ei precepit. Teste rege apud Westmonasterium, xv die Aprilis.

Eodem raodo scribitur :—W. de Clifford' et .J. de Moncm', ai)po'-ilo

Xetherwent' loco Intebcrg' ; vicecomitil)us Oxonie, Glouc', Ilcrlf, Bcdcf,
Berk', Dors', Kane', Sussex', Wiites, Heref; exceptu hac clausula, " salvo

ctioni " etc.

•

Kt mancjatum est K. de Iturgo, justicinrio Hibi-rni»', rjuod onniin

catalla que fut-ruiit \V. Marescalli etc. in ililiciniii, lilicrari faciat cxecu-

toribuH t<;.«tAm<-nti ipHiiiH coniitiH vel eoriim ccrlu nuntio litems suns

patenteH deferenli, ail execution! m ejuhdeni lehlr.nienti faciendum. Teste

ut supra.

I)c icsptttii t/n/'iititifitn'ii.— Mnndatuni («t \icoconiiti .Stall' rpiod

inquisitionem quani rex fieri precepit de <lHnipnij i'afrliH in forenta regi.s

de Cannok' de viridi el venalione i-l nliiH fnetin per I'orgias levatuH in

eadrni fore«t», |K>iiot in roHpeetnin donee A. Covenlrensi» et Licliefeldensia

eplKropa"» inqiiiititioni fneif-ndf po««Nii if)l«T«'H»<', Te<«ti' ut supra.

I'm Itirnnln Folioi,— Fli»irdu>4 l'oli«)t, frafer et heres Willelmi Foliot

venit ad M•r^ ieiiim n tji«, <f «d |»4litirinem R. eomiiin CcHtr' et Line' reddidit

rex eidem Kicardo totam terram (iu»ui predjrlu»» Willelmuf, frnter huu»,

teonit de jurt nun beredilario in Trouiea et Wellet», et que vnt in manu
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1231.
[m. 15.] Thome de Cyrcncestr'* de ballio regif. Et mandatnm est eidem Thome

(luinl fidcin RicHido do terra predicta ciiiji ]MTtinciitiis plenam sainiiiam

habere faciat. Teste ut supra.

Pro canonicia de Croxtou\—JU-x concessit et carta sua confiriuHvit

pro s<i et heredibus suis abbati et canonicis de Croxton' xlviij s.

redditus cum pertineutiit? in Twifurd', i\v terra (juani Thomas de Twiford'

et Juliana uxor ejus tenent de re^e in eadem villa; et x i. et viij it.

redditus cum pertinentiis in Skeftinton' de terra quani Johannes filins

Simonis tenet de rege in eadem villa ; et xxvj {}. redditus cum i)ertinentii>i

in Tilton' de terra <piam Johannes cleriens de rege tenet in eadem villa;

et XX s. redditus cum pcrlinentiis quas homines de Munisorel regi retldere

consueverint ad Scaccariuni de assaitis factis in campis de Roele ; et

xxij s. redditus cum pertinentiis qua.s homines de Roel' regi reddere con-

sueverunt de lissartis facti.s in eisdem eampis de Roel', sieut plenius

continetur in predicta carta eis inde facta. Et mandatnm est vicecomiii

Leie' quod <le sin;;ulis predictis redditibus eis plenum saisinam habere

faciat. Teste ut supra.

[insicdula.J Kex per cartan» .««uatn intuitu dedit et concessit abbati et canoniris

de Croxton' xlviij s. re<lditus cum ))ertinentiis in Twyfonl', de terra

quam Thomas de Twyford' et Juliana uxor ejus tenent de rege in eadem

villa ; et x s. et viij A. re«ldifus cum |)ertinentiis in Skeftintun', de teri.i

(piam Johannes filius .Simonis de lege tenet in eadem villa : et xxvj (t.

redditus cum pertiiicntiis in Tyltou', de term quam Johannes clericus de

rege tenet in eadem villa; et xx s. redditus cum pertinentiis quas homines

de Muntsorel regi reddere consueverunt »»iiigulis unnis ad Scaecarium

suum de essartis faclis in campis de Roele ; et xx s. re«lditus cum pei ti-

nentiis quas homines de Roel' regi reddere consueverunt singulis annis

ad Scaecarium de essartis factis in campis predictis? de Roel" ; habendasl et

tenendas de rege et heredibus suis sibi et successoribus suis inperpctuum

in liberam puram et perpetuam eleraosinam, loco centum «olidorum quos

pie«licti abbas et canonici percipere consueverunt singulis annis ad Sca»--

carium pro anima J. regis etc. de quibus centum solidis rwldendis

«lecetero rex erga cosdem alib^tem et canonicos quietus eril et >olutu;«.

Et mandatum est baronibus de Scaccario quod sic fieri et inrotulari

i'aciant. Teste rege apud Westmonasterium, xxj die Aprilis, anno etc. \v.

[in. I.*!.] Patens.—Kt mandatum est ei.sdom tenentibus quo«l singuli cc>ruin de

singulis redditibus predictis eisdem abbati et canonicis decetero sint

intendentos et n»spondente8. In eujus etc. Teste ut supra.

JJc trtulcHtlo in balliiim.— t^uia rex aecepit per inquisitionem fa<-tani

(p]u<l (lunnilda, (pie I'uit uxor Heiirici dc Ciodeliull', ap{Mdlat Thomam
Eskelling de morte predicti Henrici odio et athia et non etc., mandatum

est vi«ecomiti Glouc' quod si idem Thomas inveueril ei xij probo^ et

Icgales homines etc., tunc trmlat eum in ballium etc. Teste ut supra.

• SubMitutod for " Vic' 1>i'vod."

t Thi» fftuiinne showi that the s. <'.i>es not -tHixl for solidus, but tolidala, and
»imil&rlj (). for denariatn.
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[m. 15.] Pro Johanne filio Galfridi.—Macdatum est vicecomiti Sumers' et

Dors' quod non distringat Johannein filium Galfridi ad scutagium regis

reddendum pro exercitu Pictavie post primam transfretaeionem regis de

feodis que tenet de honore de Kamel, quia ipse habuit scutagium illud ad

opus suum per preceptum regis. Teste ut supra.

De finis capiendis ad opus regis.—Mandatum est ballivis Suhamt'

quod de primis vinis, que venerint usque Suhamt', capiant ad opus regis

xl vel 1 dolia vini et ea libereut custodibus vinorum domini regis ibidem,

ponenda in celariis domini regis et custodienda, donee rex aliud inde

preceperit. Teste ut supra.

Pro episcopo Carleolensi.—Mandatum est baronibus de Scaccario quod

dominus rex perdouavit W. Karleolensi episcopo novem libras x solidos et

xi denarios quos recepit de pannagio foreste regis de Cumbria, anno regni

regis septimo, et quos exegerunt per .«ummonitionem Scaccarii sui una

cum pannagio sexaginta et trium porcorum et (juadragiuta et sex hoggorum.

et quod de predictis ix 11. x s. et xj d. et predicto pannagio Ixiij

porcorum et xlvj hoggorum quietum esse faciaut. Teste ut supra.

De hospiciis forestariorum Cumbrie.—Rex nou vult quod forestarii de

foresta Cumberl' decetero hospitentur ad custum honiinum regis de terris

suis domiuicis infra coniitatum Cumbrie. Et maudatum est Thome de

Muleton' quod predictos forestarios ad custum liominum regis do predictis

dominicis suis uuUatenus hospitari permittat in cisdcm doniinicis. Teste

ut supra.

Eodem modo scribitur W. de Insula.

De (jiierruhus datis.—Mandatum est constabulario dc Sancto Briavell'

quod habere faciat abbati de Flexl' x (luercus in foresta do Sancto

Briavell' ad eoclesiam suam et domos abbntie sue reparaMda.>*, de don<i

regi.s. Teste ut sujjra.

Pro abbate de Flerlr.—Mandatum est Rogero de Ciillord' (|iio<l

ticnnittat abbatem et monachos de Flexl' haben- jm.stiirani in foresta regis

dc Den' ad animalia sua, Hicul earn habere coiisueverunt in eadem foresta

tfmp<iribiiH H n-gi", U. regi^ et J. regis, u.sqiu; ad gmTrain inotani iiitrr

ipHum regr-m et baronea 8uo« Anglie TeMte ut •.iiprn.

J'ro Johiiuni dr Sancto Jnhuunc cnpcllaun jnstinarii.— Mandalum

eiit vicrroiniti Kanrie quc»<l plenam fuiininani iiabcr<< faciat .loluinni dc

Knncto .loliann*-, mimllnno H. de Ibirgo etc. de una carncMla tern; cum

i»rrtin«iitii» in Norlwod', quarn Stcphanm» de Noilwod', «|ui niiper obiit,

tcnuil df regc in rapite, el quam idem StephaniiH in vila Hua concreHhil

ft «limijtit eidem Hirard'» nciHeuni qiia<l»ni «urucMtn 'crrr in Scapeva jmt

finem factum inf«T ccw coram ju»tirJBriiij re«i« ultimo ititierautibuH in

comitatu auo UfM|ui! ad terniimim xv annorum, el rtimiliter cuKl<»diani Kogeri,
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[m. 15.] filii ct heredis predicti Stepliani cum maritagio rjus, «jucm similiter eidem

Ricardo habere facial. Testt- ut supra.*

Pro Henrico filio Nichclai.—Quia rex ni-cejiit per inquisitionem

factam per preceptum regis quod servicium ile Burton', seiliccl quatii ir

IT. et vj 3. et serviciuni de Dnluucxle, scilift-t de (piarta parte foodi

uuius militis, et servicium de Hertlejrh', scilicet xk s., et servicium de

AVhitewcir, scilicet iiij s., pertinent ad maneriuni regi.s de Fordinton',

quod rex dimi.sit Henrico fdio Nicliolai ad firnmin ad vitam suam ; man-

datum est vicecomiti Dor.s' (juod de preditiis serviciis ipsi Henrco
plcnam saisiuam habere faciat. Teste ut supra.

Hibernia. De castris et terris que fiicruiit cotnitis Marescalli.—Mnn-

datum est R. de liurgo, justiciario Hibernic, quo«l si constabtdarii

ca.stroinm que fuerunt W. comitis Marescalli in Hibernia, quibu.s n-x

niandavcrat quod prcdicta ca.stra Walerano 'J'li* iilonico liberent aut qufnl

ad regem veniant in Angliam locuturi cum rcge, castrc ipsa ei hbt-rar»

neque ad reijein venire nohierint, ipse una i-uni prtnlicto Walerano ad

castra ipsa pcrquirenda omneni quam poterit dili;;entiain apponanl (wV) «-t

ad saisinara terrarum que fuerunt ejusdem comitis in Hibernia capienijani,

ei consuleiis sit et auxilian?. Teste ut supra.

De (lamis datis.—Mandatum est B. de Insula quoil halK?re fneiat

Jolianni Wascelin tres damos in foresta de Sbirewod' de done regis. T^.•^le

ut supra.

[ni. 14.] Pro Gorlefrido de (rducum// de tntreuna.—Rex concessit et caria

sua confirmavit Godefrido de Craucuml>e pro se el heredibus suis quud

ipsi et heredes sui liabeant inperjietuum warennam in terra sua manerii

sui de Middelton', (piod est iufni metas regis, cum omnibus libertatibns

of liberis consuetudinibus ad libenim warennam portinentibus ; ita «pioj

ipse et heredes sui do lepuribus in predicta warenna fugaii.s, si exieiint

usque in warennam regis, libere et sine iupedimento et occasione suuin

habcant percursum ad lejwres fugatos in warenna sua et fugientes in

warennam regis capiendos. Et mandatum est B. de Insula quod predict mn

G. super pred'ctn warenna sua non ve\tt nee vexari permittat. Tote

rege apud Windlcs', xxv die Aprilis.

Pro Jo/iatmr ll'ascclin de qtiadaiii cuxlitditi.—Mandatum est vicecomiti

Norhurabrie quod habere faciat Johanni Wascelin' plenam saisinam de

custodia terre que fuit Stepbiiui de Muselians in lleirenior* quam rex ei

concessit post obiiuin IMiilippi de Ulecot', qui custo«liam illam habuit, nou

ol)stante eo quod Willelmus filius et heres predict! Stepliani qui nondum

plena etttis est, »it dici'ur, se misit in siisinam terre predicte, cujus

fortiam, si necesse fuerit, ammoveat el predictum Johannem usque ad etalem

• Thcff is another cntrr, to the same effect *« thif, abore it, dated Windior, 25 Ar»^''!

-BDcellfd qvin nliirr in/rriMt. The nanic. howcTer, is Kicbard de S. Jobaose, not Join.
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[m. I4.j legitimam predict! Willelmi in custodia predicte terre manuteneat. Teste

at supra.

De vinis arestandis apud BristolV.—Ees auctore Domino erit apud

Glouc' celebraturus ibi festum instantis Pentecostes. Et mandatum est

vicecomiti Glouc' quod apud Bristol!' arestari faciat xxx dolia vini ad

opus regis, quorum xv depositis ibidem, alia xv dolia sine dilatione

cariari faciat usque Glouc' contra adventum regis, de hiis et aliis sibi

providendo de quibus occasione adventus domini regis sibi viderit pro-

videndum. Teste ut supra.

De roboribus datis.—Mandatum est constubulario Windles' quod in

foresta de Windles' faciat habere uxori "Walerani Teutonici v vetera

robora folia non ferentia ad focum suum, de dono regis. Teste rege

apud Windles', xxviij die Aprilis.

De castris de Huntinton' et de Radenoiir\—Mandatum est vice-

comiti Heref quod castra regis de Huntinton' et de Radenour', que

sunt in custodia sua, bene muniri faciat et ea nuUo modo tradat alicui

occasione alicujus precept! ei hucusque facti per regera vel per justici-

arium, antequam rex ad partes illas personaliter venerit. Teste ut supra.

De judicio reddendo inter regem et cives Lond\—Mandatum est

justiciariis de banco quod sine dilatione procedant ad judicium reddendum

super contentione ilia (pie fuit inter regem et cives Lond' de libertate

Hithe Regine Lond', unde jurata nuper capta fuit coram R. Cyccstrensi

C'piscopo et S. de Sedgrave et quibusdam aliis fidclibus regis similiter

ibidem presentibus. Teste ut supra.

De quercubus datis.—Mandatum est constabulario AVindles' quod in

foresta de Windles' faciat habere Philipi)0 de Albiii' duns quercus ad

raaeremium faciendum ad se hospitandum apud Windles', d(> dono regis.

Teste rege apud Windles', xxviij die Aprilis.

Pro vionialibus de Bromhal.—Itex perdonavit monialibus de liromlial'

pannagium xxxvj porcorum (pio<l regi debuerunt de anno etc. xv. Et

man<Litum «•"t agistatoribu» forosto Windles* fpiod ipsas de predicte

pannagio qui«tas eMe jx^rmittant. Teste ut supra.

Pro firfjinfiUlo dr J'ontc J'ulincriu it ujorr ejus.—Ostcnsum est

r«ui ex parte Utginuldi df' J'oiite I'abnerii quod ttrrani .suaiii qiiam tenet

de bullio regi» in NorU>n', vicj-comrs Sumerset' ccpit in niannni regis

occaxione morti»» {[«iu* RcgitmMi, do qua rex nichii ntidivit. ICt quia licet

id«'m Ri'ginalduM niortiiuH rt»M-t, quod almit, rex «•oricrsHil uxori huc t«)tani

t< rmm predirtam tenenilnm loin vita fUu. Mandatum ext viwcomiti

Sumerncl' q'io«J terrain illam reddat bulliviti i|wiuH regis cum omniltun

cflUlli« »»ni* In ea invcntin, et «i quid inde |kt iphurn vel ballivos fuoH

Tel aliquoft slimi fuerii auiotum, iU niii** diiationM pi<<De reUdi fuciat.

Tefte at kupra.
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[m. 14.] De condtireuclis denariis.—Mandatum est W. Carleolensi episcopo

quod ad quiiigentas lit)ras salvo ronducendas, de quibus rex ei mandavit

quod (as liberari faceret Waltero de Bracked' vel Willelmo de HaverhuU'

ad regcin deferendap, assif»net de hominibns rcgi.s una cum hotninibus

quos major Lond' de mandato regis ad hoc assij/nabit, quibus idem

episco[)U8 custom Euum habere facial. Teste rego apud Windles', xxix die

Aprilis.

Et mandalum est \yaltero do Bracke)' vel Willelmo de HaverhuU",

si idem Walterus prescns non fuerit Lond', accedat ad dictum episcopum

cum literi.s regis ei directis, lam de denariis illis libcrandis quam de

eonductu, quas lator prescntium eis liberabit, cum Uteris directis majori

et vicecomifibus Lond' de cariagio et de eonductu, predictas quingentas

libras ad regem usque Glouc' salvo deferat sub pre<Iicto eonductu.

De qnercubus datis.—Mandatum est Mirhaoli de Columbar' (juod

habere facial mngistro Herveo Cornub' x quercus in foresta regis de Cet

ad se hospitar.dum, de dono regis. Teste ut supra.

Pro coinitissn Pcnbr\—Bex commi^it A. comitisse Penbroc' mancrium

de Bcggeworth' cum pertinentiis ad se sustentandum donee certa dos et

racionabilis ei fuerit ap.^ignata de terris que fuerunt W. Marescalli, comitis

Pcnbr' quondam viri sui, Et mandatum est vicecomiti Glouc* quo<l eidem

comitisse de predieto manerio cum |)ertinentiis plenum saisinam habere

faciat, sicut prcdiclum est, salvia executoribus lestamenti ipsius comitis

rebus et catallis que habuit in eodem mnnerio ad testamentum suum ex-

cquendum, eodem modo quo rex inde nuper fieri precepit. Teste rege apuil

Walingford', xxx die Aprilis.

Eodem modo scribitur:—vicooomiti iTcreford', de manerio de Weston;
vicecomiti Wi^nrnie, de manerio de Litebergh' ; vicecomiti Wilte*', do

manerio de NVexameb'. Teste ut supra.

Pro comitissn Penbrnc.—>L'indafum est Johanni de Monem* quo<l

habere faciat A. comitisse Penbroo' vj damos in foresta de Fekeham, do

dono regis. Teste rego apud Walinirer. i die Maii.

De roboribus datis.—Mandatum e.-t con^iabulaiio Windles' quod in

foresta Windles' faciat habere Keginaldo de Warderoba tria vetera robora,*

de dono regis. Teste ut supra.

Df cinudcnda curia regis apud SuhamV.—Mandatum est Johanni <lo

Monein' quod habere faciat ballivis Subanit' elausturam et palimi in Nova
Foresta regis, ubi pommodius et compefeutius capi poterunt nd curiam
regis circa aulan» suam Suliaml' claudendam. Teste repc apml Walinf»'

ij die Maii, anno regni nostri xv.

Pro abbatc Abbindcn' de irarautn voeato in curia sua.—Mandatimi
est vicecomiti Berk' quod Willelinuni Kiline de Xorfalele, quem Willelnuis

Est de Sernejft voc«t ad warantum in curia abliatis de Abbend' de quoilam

* " folia non fcrentia " ii cancelled here.
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[m. 14.] latrociiiio cum eo iuvento, venire faciat ad curiam predicti abbatis ad

standum recto et predicto Willelmo inde respoudeudum. Teste lege apud

OxoniatD, u die Maii.

De viitis retinendis apud Glouc' ad opus regis, et similiter apud

Heref.—Mandatum est vicecomiti Glouc' quod ex quo non iincnit vina ad

opus regis apud Bristolluui prout regi signavit, omnia vina que inveniet

venalia in celariis ville Glouc' retineat ad opus regis. Teste rege apud

Oxoniam, xij die Maii.

Rex est in veniendo versus partes Heref. Et niaudatum est vice-

comiti Heref quod omuia viua venalia iuveuta apud Hei'ef in celariis et

alibi ad opus regis capi et retineri faciat. T(>ste ut supra.

Pro abbate Bading'.—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod, assumptis

eecum probis et legalibus bominibus de comitatu suo, in propria persona

sua accedat ad capellam Sancte Anne super pontem Rading' ultra TaiDisiam,

cujus quedam pars fundat^i est super feodum abbatis Rading' et alia pars

super feodum W. comitis ilarescalli, et per visum ct testimonium oorundcm

houiinum babere faciat eidem abbali talem sai.'^inam de dicta capoUa qualcni

inde habuit die quo prefatus comes obiit. Teste ut supra.

Pro IVultero de Evermue.—Rex concessit Waltero de Everm' maneria

de Kantokesheved et de Hiwis cum pertinentiis Iiabcuda et tenenda eidem

Wnlttro tota vita sua, i:isi forte contingat (piod oporteat regem niancria

ilia reddere rectis heredibus. Et mandatum est vicecomiti Sumersct' (juod

eidem Waltero de predicti.s maneriis plenam saisinam babore faciat, sicut

predictun» e»t. Teste rnge apud Oxoniam, iij die Maii.

Pro P/iilippo de Kynia.—Kex concessit Pbilippo de Kyme quod do

oa.nibus debitis que debet Aaron de Eboraco, Aaion Blundo de Loud",

Elye Blundo, I^oni et Peitevin et Hake de Line' et filiis Manasser

Lescriveiu, Judeis, reddat ei.Hlem Judeis singulis annis de cotcro c nnircns

iipud lyjnd' ad terminow cpios justiciarii .ludeorum li diixi,'rint prcflgcndo^,

donee eis<lem Jiideis de predicti» debitis fuerit satisfactum ; ita vidclicit

quod quantitas »ohilioni.-4 faciende singulis eorundom Judeorum de prediclis

c inarclH resjiondeat quaiititati dcbitoruui in (juiltus idem IMiilippus eisdem

.ludeis tenetur; et quamdiu reddiderit ipsiH Judeis centum marcas per

annum, non currant u)*ure predicto debiti. Kt nnmdutum est prcdiilis

jijsticiariii quod Ikk; inrotulnri «-t fieri fariant. Teste ut supra.

De niirihiu dfliherundu.— .Mandatum e«t liallivis I'orlism' «juod

na%«-m quandara de Cepta carculam mercandiwi.H, cL quatuor naves vin^.s

, . .- ,.i lirtniatoM in potlu huo, acctpla a mercutoribu> et magihtrin

III naviuin l>ontt el «ufBcieuti w^curitate quod cuui navil-un iWn

mcTVMudinin el vinii» carcuti» divcrtent ad |mrteH Lond* vel ud nundinns

lloiland' M«<'unduMi ilertioneni Huam, ipt«>i «uta prodicti» uavibus a pnrlii

HUO |HT predietarn •H:<Mirital«iii lilxre reccd. n- pernullant, Ttbtu ut hUpra.

Prfj monialil/us de (iodcttnwi —\Kvx i'(»iMeK«il abbatiH"* pY nionialibuH

^ {}iAt,-*Ui^o quod in \xmt*> de nild«'ml«n', quein rex eih coneew»it loco

I I 2
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[m. 14.] (liiarum caret taruin busce quas habere consueverunt in forePta tie Shotovr'

^inpjulis (liebiis ad fofuin snuui, decotero prostcrni faciant et sdunari sine

inpodimonto buscani ad fociim suiiiii in saisona anni qua illud melius el

comuiodius facerc poterunt ad totuin annuiu, cariantlaui ad dorauin snam

quando voluerint ; et uiliiloininus babeant diias earettas itiiierantes ad

buscam in liieino in codeni bosco si voluerint. Et ideo niandatum est

Hii^oni de Nevill' quod ipsas inde iion ini)edial quin libcre et t^inc omni

occasionc l)useani adunare possint et cariare de eodem lioseo de Ilildesdcn'

ad focum suuiu tcnijjore anni «jiio voluerint et quando comniutlius id facerc

possint, -sicut predictuin e.«t. Teste ut supra.

J*ro hnininilnis O.rnnie.— lu-x dilecto et fidt-li suo llugoni de Nevill'*

salutem. Mandamus vobis quod, ubi competencius capi potcrit, faciatis

habere probis hominibus nostris Oxonie, buscam in balliva sua| de done

nostro ad (juendam ror^uni faciendum ad operationem murorum ville sue.

Teste me ipso apud Wudestok', iiij die Maii, anno ut supra.

Dr mojorc in villd O.vonie cfir/oulo.—Rex probis hominibus Oxonie

salutem. Mandamus vobis quml loco Johanuis Pady qui major fuit vcster,

in pres^encia vicecomitis Oxonie eligatis vobis alium majorem talem qui

hufficiat ad otlicium maioritalis exequendum ; et postea preslet eidem

ricecomiti sacraraentum loco nostro, secundum quod fieri consnevit, quod

ea que ad officium suum perlinent, fideliter exequatur. Teste ut supra.

I*ro frafrihtis hospitalis Sancti Johannis Oxonie.—Rex concessit

magistro et fratribus hospitalis Sancti Johannis Oxonie gardinum quod
fuit Judcorum Oxonie in subnrbiis Oxonie extra portain oricntJ»lem, ad

erigondum ibidttn suum hospitale, salva Judeis predictis placia coinpetenti

extra idem «(anlinum a*l .sepulturara Judeorum morluorum. Et mandatum
est ballivia Oxonie (juod predictis niagistro et fratribus de pretlicto gardino

cum pertincntiis, salva inde predictis Judeis quadam placia competenti ad

sepulturam Judeorum mortuorum, sine dilatione ph-natn S4iisinam habere

laciaut, .sicut prcdictum est. Teste rege apuil Otinton', v die Maii.

Dc parco de JVudextok' claudettdo.— Mandatum est vicecomiti

Oxonie quod .scire facial omnibus hominibus de comitatu suo, quorum
tene adjacent vel vicinc sunt parco domini regis do Wudestok', (juo»l

propter gravia dampna que inrurrunt per fera.s domini regis blada corum
destruentes, concessit dominus rex quod eundem parcum claudi faciant.

Teste ut supra.

De tnidindd in hallium.—Rex accepit per inquisitionem factam per

preceptum suum, quod Robertns lllius Johannis captus et in pri.sona regis

detentus pro morte Matihiis de Wautre, unde rcttatus est. o<lio et athia

inde rcttatus est et non eo quod inde culpaltilis sit. Et mandatum est

vicecomiti Hertf do tradondo eum in ballium xij etc. u.squc ad primam
assisam etc.

• Corrected from " Briano de lusula."

f Corrected from " in bosco d* Sbothor'."
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[m. 14.] /)e scxitelUs et salsariis faciendis ad opus regis.—Maudatum est

W. Carleolensi episcopo quod xx scutellas argenteas, unaraquamque de

ponJere duarum marcarum, et x salsaria, unumquodque de pondere x s,

fieri faciat ad opus regis, et cum facta fuerint fortia etsi uon graudia,

regi signiScet.

[m. 13.] Ue tcarderoba de Ff'ttdestok' cooperienda.—Mandatum est Thome de

Langel' quod iu balli%a sua, ubi poterit competentius et ad minus uocu-

mentum foreste regis, faciat habere vicecomiti Oxonie maeremium ad

scindulas faciendas ad warderobam regis de "Wudestok' cooperiendam. Teste

rege apud Glouc', viij die Maii.

De Uberatione data Aloette.—Rex concessit Alvredo Aloette, hos-

tiario Isabfclle sororis regis, liberatiDnera duorum denariorum in die quam
Christiana de Rumes', que mortua est, ut dicitur, pei'cipere cousue\it per

maaus vestras de firma ville nostre Wintouie. Et nian(hitum est ballivis

Wintonic quod predictam liberationem ij d'. in die eidem Alvredo habere

faciant, sicut prcdicta Christiana earn percipere consuevit. Teste ut

supra.

De alia Uberatione data cuidam yarcioni IT. de Burcjo etc.—Eodem
mode scribitur vicecomiti Surr' pro Homedeu le Bretun de coquinu II. de

Burgo etc. de Uberatione unius denarii quam Kobertus de Thorinny,

quondam nuncius ejusdem justiciarii, percipere .solebat per manum suaui.

Pro Baldevcino de Jiethun .—Mandatum est vicecomiti Suhamt' quod,

noil obstante precepto regis nuper ei facto de saisina facicnda Walerando

'IVutonico do muneiio de Clatford' cum pertinentiis, faciat habere

iJaldewino de Bcthua cataila et blada sua que seminari fecit in inedifiato

ejusdem inaiierii, (luam habuit de ballio W. coniitis Marescalli (jui

manerium illud tenuit de ballio regis. Teste ut supra.

De dainix </a/i.v.— Mandatum est coiistabulario \\'.iti(iles' quod in

forest» Windlcs' fa<iat habere niagistro Milicie Templi in Anglia tres

dauios de «lono regis. Teste rege apud Glouc', x die Maii,

Pro lialdcirino dc t'ririlC.—Mandatur \V. Exoniensi opiscojpo (piod

Luciiini fiiiaiu «-t here<lcm Uicardi ile JScahiriis, (pie pones eum coii-i^tit ut

rex audivit, rcddat iJaldowiuo de Frivill', cui rex comiuisit custodiaiu

terre et heredi» predicti Uicnrdi. Teste ut «upra.

De trndindn in hallin.—Thomas Eskfllin;^', cajjius «^ d*'lentu!< in

priiMina regiit apud (iloucr* ]iro merle Iloniicri do Nntt<-gravc, iindo (lun

nilda que fuil uxor pjuHd<-m Ilenrici euin nppollat, halx-t litorns dirtM'tn

vicecomiti Dorncl' et Sumor***'!' quod cum oi irivencrit xij qui «•uin maiiu-

capianl lu»b<Te ronim ju/tticiariiH ad priiiuitn uHnirtam etc., nignilirut

Tic'"''omili (JIouc' «-to. ut i|»^«! ciml«m xij tra<Ul in balliiim, Hirut pro-

dictum «mt. T<ftle ut MUprn.

Et aumdatuui cut vicecomiti Cilouc' otc

H
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fm. 13] Pro Giulefrith de Craucnmba. —Rex concessit Godefrido de Crau-

cu nlip (jijod Imscam ft iiiaoremium, (jue porquirere potvrit in balliva

BUI dft dono cujuslihct, sive de eiuplo sive niudo alio, sine inpedinionto

per ballivain suam cariari facial quo voluerit. Et mandatuni est Uicardo

do "NVrotliani (juod lihcrum cliiminagiuni ad ho; ipsum habere pcrniittat

;

ita qiKxl per ipsum vel per baliivos suos non inpediatur. Teste rege

apud (jlouc', xiij die Maii.

Ilibernid. I'ro Iiadidfn filin Xicholai.—Rex Ricardo de Burpo,

justiciario liibernie, sulutem. Sepius vobis in mandatis deditse tneininimus

(juod l)abere faceretis dilecto et fideli iiostio Kadulfo filio Nicholui servi-

cium nostrum de Uriel et de Mida de uno anno nobis debilum per xl

dies, it) auxilium clatidendi castruin suuni de Douelatnein ; (juod quidem

si-rviciuMi, ul audivinius, ci nondiiin Iidl)i're fecisti:», Unde i>Iurimuni

admirantt'S vobi,^ mandaniii> firmiter injungentes quod t«i ipse serviciuni

prcdietum non habuoiit sicut asserit, tune idem .eerricium ei in denariis

liaberc facialis, si eos qui servicimn ilhid nobis debent ad hoc indncere

possitis, ad quod IaV)ore(is cum effectu. Aliotpiin idem serviciuni ei alio

iiiodo iiabcre faciatis, ne mandata nostra dccetero inultiplicare del>eainus,

unde majus animo nostro ingeratur fastidium. Teste ut supra.

Ilibernia. Pro comitissa de Penbrot:'.— Mandatum est eidem

justiciario r|uod hal)€rc faciat A. comiti.s.se Penbroc' racionabilem dolem
suani ([ue cam contiiigit de omnibus terris et tenemeniis (|ue fuerunt

W. Man'^(•alli comitis Peubr', quondam viri sui, in IIil>erniu, tarn in

dominicis qiiam in homagiis et serviciis milituin et aliorum liI)erorum

hominum, et omnibus aliis de quibus secundum consuetudinem terre

<lebeat dos assignari. Teste ut supra.

De rjnercttbus dads.—Mandatum est constabulario Sancli Briavill'*

quod liabere faciat abbati Glouc' v bonas (juf-rcus de dono regis in balliva

de St.'inton' in forcsta de Den', in auxilium reparandi domos suas de
Rudel', que nuper combuste fuerunt. Te.ite ut supra.

Hibrrnia. Pro liodulfi) de Pichefurd".—Mandatuni est H. de Burgo,
justiciario Hibcrnio. quod deinandam xx IT. quam per summonici«inem
Scaccarii no-tri Dublin' facit Radulfo de Picheford' senescallo RaduHi filii

Nicholai, poiiat in rcspectum usque ad fcstimi '^an.•ti Micbadis anno etc.

XV. Teste ut supra.

J)c Kdterinn dnmicilta xororit rcffis despcmsanda.—Mandatum est

IsabfUi', M.pDri rt'gis. et RolM>rto de Muscegros (|uo<l Katerinam, domi-
cillam suam, uscjue Sirigoil per Robortum de Bruora. qui cam dct ibidem
Tbome «Ic Ilcmmegrave in uxureni ; et cum fuerit d«>s|H)nsata, i.lcni

Robertus revertalur ; (juibus etiam in itincre versus Strigoil in ezpensis
necessariis provideri faciat. Teste ut supra.

* Corrected from " Johanni de Manem.'

'
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[m. 13.] De castris de Huntinton' et Radenoure.—Mandatum est vicecomiti

HereF quod sollicitus sit, sicut honorem regis et se ipsuni diligit, de

castris de Huntinton' et de Eadenor' salvo custodiendis; ita quod custodia

quam ad ea apposuerit, regi cedat ad securitatem et houorein, et ne regi

dampnum inde eveniat. Teste ut supra.

De damis datis.—Mandatum est H. de Xevill' quod habere faciat

Henrico de Capella v damos in forestis de Whichewod' et Bernewod',

de dono regis. Teste et supra.

Pro Waltero de Godarviir.—Mandatum est vicecomiti Dors' quod

loquelam, que est in comitatu suo per breve de recto inter Thomam de

Hinton' petentem et Walterum de Godarvill', quern rex misit in servi-

cium suum in marchiis Wallie, tenentem, de una virgata terre in Petri-

chesham, ponat in respectum quousque de partibus illis redierit. Teste

rege apud Glouc', xv die Mail.

De damo data.—Mandatum est H, de Nevill' quod habere faciat

"Willelmo Britoni unum damum in foresta de Cliva, de dono regis. Teste

ut supra.

JPro JIugone Graundin.—^landatum est justiciariis de Banco quod

loquelam que est coram eis inter Henricum de Nafford' petentem et

Hugonem Graundin tenentem, de terra in Aspel' et Eyu, ponant in

respectum quamdiu Hugo fuerit in servicio regis in partibus transmarinis

per preceptum regis. Teste ut supra.

Pro Rndulfo Sanzaver.—Eodem modo scribitur eisdera de loquela

que est inter Willelmum de Huntercumbc et Radulfiim Sanzaver, quoin

rex misit in marchias Wallie, de piacito warantie carte ponendo in

re.spectum quamdiu idem lladulfus ibidem fuerit per i)receptum regis.

Teste ut .siipra.

De judicio faciendo de manerio de JVili\—Mandatum e.st baroiiibus

de .Scaccario quod, vocatis ad .«^c justiciariis de Banco, utiaiiimi consilio

procedant «d judicium faciendum et prumulgaiidum de loquela que est

coram eis [»er prcccjitum ngi.^ inter rcgcm el Thomam Nor\vicensi;in

cpiscopum dc manorio de W^k' cum pcrtinentiis, (juiu niillo modo viilt

rez quod |)redictum judicium ultcriorcm capiat dilationem. Teste ut

supra.

De caitrtM que fuerunl comitis Marcucalli in Anyliti.— Kcx Henrico

le Cra» roimlabulano Pt-nbr' Halut4;ni. Satis audiviiiuis (|iiaiii lidelitcr vo«

geMi.>«ti.H <Tga hoh pOHt obitum W. Marei^calli, comitiH r«*ribr', do (|uo

grat(r<( votiin r<'r«-rimuH. Mnridamut autcui vobiH cpiod ciistriH quo halx-tis

in cawt/xlid 'iiuii^HiH interim in custodia JuhutiniH Man'^iculli ct Aniauriri

dc Sancto Am;indo, quoH ml part4-it illiM traii'^MiittiiniiM, ad niM veuiati»

iiobincum I'K'Ututi. Ti-ato ut MUpr».

Ko'h-m mMlo M-rihitur Jolianni dc CiiHintoii', coimtabiilario di' Kiigaraii
;

WftlUro filio (iili-fxTti, «•onHtnbulaiio de TymlM?y ; Wcrciuumlo dc IV-n;-

mort, cuiiMlabulurio <li- llnvirfoid'.
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[m. 13.] Et mandalum ei^t per litems patcnlos baronibu?, militibus, liberis

hominibiis et aliis teneutibus do comitatu Penbr' et de Ros, quo.l si ipsi

constabulurii non possint indiici ud reddendum cis predicla castra, nibilo-

ininus omittant ([uin coram eis ddelitatein faciant duinino re^i.

Et per alias literas patentes mundatur eisdetn <iuod partes sua»